

No.14034/2/99-Estt(D)  
Government of India  
Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions  
(Department of Personnel and Training)

New Delhi 110001  
July 25, 2000

OFFICE MEMORANDUM

**Subject:-Recruitment of sports persons - Question  
of advertisement of vacancies**

The undersigned is directed to refer to the Department of Personnel and Administrative Reforms (now Department of Personnel and Training) Office Memorandum No.14015/1/76-Estt(D) dated August 4, 1980, as amended from time to time, (copy enclosed) on the above subject and to say that for the sake of transparency, it has been decided in partial modification of paragraph 5(a) therein that, in future, recruitment of sports persons may be made only by advertisement of vacancies in Employment News and not by considering applications received otherwise.

2. These instructions shall come into force immediately but will not affect the selection and or appointment of sports persons already made in accordance with the Office Memorandum of August 4, 1980 referred to above.

3. It is requested that the above decision may please be brought to the notice of all concerned for information and necessary action.

  
( K.K. JHA )

DIRECTOR(Establishment)

1. All Ministries/Departments of the Government of India
2. All State/Union Territories Governments/Administrations
3. All attached/subordinate offices/Sections of the DoP&T/MHA
4. All Staff Side Members of the National Council (JCM)
5. Establishment (D) Section, DoP&T **300 copies**

Copy also forwarded for information to:-

1. The Secretary, Department of Youth Affairs and Sports, New Delhi.
2. The Secretary, Railway Board, New Delhi.
3. The Secretary, Union Public Service Commission, New Delhi
4. The Secretary, Staff Selection Commission, New Delhi.
5. The Comptroller and Auditor General of India, New Delhi
6. C.A.O.'s Office, Ministry of Defence, New Delhi.
7. CS-II Section, DoP&T, Lok Nayak Bhavan, New Delhi.
8. Establishment (Res) Section, DoP&T, North Block, New Delhi

संख्या-14034/2/99-स्थापना (घ)

भारत-सरकार

कार्मिक, लोक-शिकायत तथा पेंशन-मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशिक्षण-विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक जुलाई 25, 2000

कार्यालय-ज्ञापन

विषय:-खिलाड़ियों की भर्ती - रिक्तियों के विज्ञापन का मुद्दा ।

मुझे उपर्युक्त विषय पर कार्मिक और प्रशासनिक सुधार विभाग (अब कार्मिक और प्रशिक्षण-विभाग) के समय-समय पर यथा-संशोधित, दिनांक अगस्त 04, 1980 के कार्यालय-ज्ञापन संख्या-14015/1/76-स्थापना(घ) (प्रति संलग्न) का हवाला देने और यह निवेदन करने का निदेश हुआ है कि पारदर्शिता हेतु उक्त कार्यालय ज्ञापन के पैरा 5(क) में आंशिक संशोधन करते हुए यह निर्णय लिया गया है कि भविष्य में खिलाड़ियों की भर्ती केवल रोजगार समाचार में रिक्तियों के विज्ञापन के ज़रिए की जाएं, अन्यथा प्राप्त आवेदनों पर विचार करके नहीं ।

2. ये अनुदेश तत्काल प्रभावी होंगे परन्तु इनसे दिनांक अगस्त 04, 1980 के उपर्युक्त कार्यालय ज्ञापन के अनुसार, पहले किए गए खिलाड़ियों के चयन अथवा नियुक्तियां प्रभावित नहीं होंगी ।

3. यह अनुरोध है कि उपर्युक्त निर्णय आवश्यक कार्रवाई हेतु तथा सूचनार्थ सभी संबंधितों के ध्यान में ला दिया जाए ।

(के.के.झा)

निदेशक (स्थापना)

सेवा में,

1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग । 3/1/00